
 
ODBOR KANCELÁŘ STAROSTKY A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ 

Městská část Praha 2 – vítěz Město pro byznys 2012, 2013 a 2014 – cena týdeníku Ekonom 
ÚMČ Praha 2, náměstí Míru 20, 120 39 Praha 2 
ústředna: 236 044 111, ved. odboru: 236 044 282, 724 727 224 
e-mail: chalupskai@praha2.cz, www.praha2.cz, IČ: 00063461, DIČ: CZ00063461, ID datové schránky: y7yb44i 
 

 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 
Městská část Praha 2 vždy byla, je a bude  

pro zachování roubenky u Nuselských schodů 
 
 
V souvislosti se záměrem soukromého investora Rezidence pod Zvonařkou, s. r. o., 
na výstavbu „Bytového komplexu Zvonařka“ vedení městské části Praha 2 i jeho 
poradní orgány vždy trvaly na tom, aby byl zachován objekt památkově chráněné 
roubenky.  
 
Městská část je pouze vedlejším účastníkem schvalovacího procesu, neboť není 
vlastníkem dotčeného pozemku ani okolních pozemků. K tomu zástupce starostky 
Václav Vondrášek podotýká:  „V odborných otázkách spoléháme na příslušné orgány 
státní správy.“ Vedení radnice však trvá na tom, aby se v rámci výstavby v dané 
lokalitě zlepšila situace z hlediska dopravy, veřejného osvětlení, bezpečnosti a kvality 
života.  
 
Informace o veřejném projednávání iniciovaném investorem bylo oznámeno veřejnosti 
v pátek 13. 11. 2015 s tím, že se veřejná diskuse bude konat přímo na místě, tj. 
v prostoru roubenky u Nuselských schodů, v pátek 20. listopadu 2015 v 17:00. 
 

O revitalizaci celého území a požadavcích městské části vůči investorovi Rezidence 
pod Zvonařkou, s. r. o., bude jednat Zastupitelstvo MČ Praha 2 na řádném zasedání 
v pondělí 7. prosince 2015.    
 
 
 
 
 
 
 
Zprávu zpracoval odbor Kancelář starostky a vnějších vztahů ÚMČ Praha 2. 

 
 

Další podrobnosti: Mgr. Ilona Chalupská, vedoucí odboru Kancelář starostky a vnějších vztahů, 
tel.: 222 518 766, mobil: 724 727 224, e-mail:chalupskai@p2.mepnet.cz. 
 

mailto:chalupskai@p2.mepnet.cz

